Meskipun secara spesifik tempat lahir dan tanggal lahirnya masih belum

diketahui, diperkirakan Imam Az-Zarnuji lahir pada tahun 570 H, pada masa Dinasti

Abbasiyah, ketika Bani Abbasiyah berada pada puncak kekuasaannya. Ada dua teori

berbeda tentang kapan Az -Zarnuji meninggal. Yang satu mengatakan beliau meninggal

pada tahun 591 H/1195 M, sedangkan yang lain mengatakan beliau meninggal pada tahun

640 H/1243 M. Karena Az-Zarnuji rutin mengutip gurunya yang sebagian dirujuk dalam

Ta'lim al-Muta'allim dan meninggal pada akhir abad ke-6 H, maka Plessner menyimpulkan

bahwa ia menulis kitab Ta'lim al-Muta' allim sekitar tahun 593 H (M Imam Az-Zarnuji, 2020).

a. Latar Belakang Pendidikan Az-Zarnuji